Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện Sơn Động kết luận: Giá trị 

cây gỗ trên diện tích 17.679 m
2
 rừng tự nhiên bị chặt phá tại lô 9, khoảnh 44 ở xã 

D, huyện S, tỉnh Bắc Giang tương đương 30,610 m
3
 gỗ và 12,499 m

3
 = 17,856 ste 

củi, tính đến thời điểm bị chặt phá có giá trị là 34.383.000đ (Ba mươi tư triệu, ba 

trăm tám mươi ba nghìn đồng chẵn). 

5. Tại bản Cáo trạng số 03/CT-VKS-SĐ ngày 30 tháng 01 năm 2019, Viện 

kiểm sát nhân dân huyện Sơn Động truy tố bị cáo Nguyễn Văn T về tội “Hủy hoại 

rừng” theo điểm đ, khoản 2, Điều 243 của Bộ luật Hình sự. 

6. Tại phiên tòa: 

- Kiểm sát viên phát biểu luận tội, giữ nguyên quan điểm truy tố đối với bị